
Oponentský posudek bakalářské práce 

 
Titul: Sociální práce s osobami bez přístřeší s duševním onemocněním 

Autorka: Kateřina Jizbová 

Vedoucí práce: PhDr. Eva Dragomirecká, PhD. 

Oponent: PhDr. Petr Vojtíšek, PhD. 

Předložená bakalářská práce se zabývá užitečným tématem, které je pro sociální práci výzvou. Mezi 

osobami bez domova je lidí s duševním onemocněním (ať už diagnostikovaným či jen se symptomy) 

nezanedbatelné množství. Duševní onemocnění může být zároveň přitěžujícím faktorem při ztrátě 

bydlení či jiných jistot. Přesto není v praxi této skupině věnována zvláštní pozornost v potřebné míře. 

Cílem práce bylo zmapovat zkušenosti sociálních pracovníků s osobami s duševním onemocněním 

bez domova. Cíl je spíše popisný, neslibuje přinést výraznější poznatky a zjištění. Proto ani strategie 

empirické části není zvlášť ambiciózní. Text práce je rozdělen na teoretickou a praktickou část 

v adekvátním poměru. 

V empirické části studentka provedla rozhovory se sociálními pracovníky a výsledkem je shrnutí jejich 

zkušeností. Je ale třeba ocenit šíři výsledků, kterou studentka přinesla, výsledky dobře zpracovala do 

přehledných kategorií. Zvláště kategorie Komplikace je povedená. Dobře působí grafické zpracování 

výsledků. 

Teoretická část je přehledná a obsahuje relevantní terminologii, členění kapitol je přehledné. Za 

zvláštní pozornost stoí kapitola 3.3.3 Nejnovější poznatky. 

Po formální stránce je práce v pořádku, obsahuje všechny náležitosti, i grafické zpracování je pěkné. 

Celkově je práce přehledná. S citacemi pracuje studentka dle příslušných norem. Z8roveň je třeba 

ocenit širokou zdrojovou základnu, ze které studentka čerpá, proto i relevance informací zvlášť 

v teoretické části je vysoká a odborně obstojí. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. 

V Praze dne 2. 6. 2020 

 

PhDr. Petr Vojtíšek, PhD. 

oponent 


